Российская Федерация

Новгородская область

Дума Пестовского муниципального округа

                                                             РЕШЕНИЕ

Об утверждении перечня

мероприятий

Принято Думой Пестовского муниципального округа

31 октября 2024 года

В соответствии с пунктом 6.4 статьи 217 Налогового кодекса Российской

Федерации Дума Пестовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий, по результатам участия в

которых получаемые налогоплательщиками доходы за счет средств бюджета

Пестовского муниципального округа в виде грантов, премий, призов и (или)

подарков в денежной и (или) натуральной формах, в виде оплаты стоимости

проезда к месту проведения таких мероприятий и обратно, питания (за

исключением стоимости питания в сумме, превышающей размеры суточных,

предусмотренные пунктом 1 статьи 217 Налогового кодекса Российской

Федерации) и предоставления помещения во временное пользование, не подлежат

налогообложению.

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1

января 2024 года.
3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный

вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте
Администрации Пестовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы

муниципального округа  Д.В. Кузин

Глава

муниципального округа Е.А. Поварова

№ 187
31 октября 2024 года
г. Пестово

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466853&dst=24990
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466853&dst=17541

Утвержден

решением Думы Пестовского

муниципального округа

от 31.10.2024 № 187

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, по результатам участия в которых получаемые

налогоплательщиками доходы за счет средств бюджета  Пестовского

муниципального округа в виде грантов, премий, призов и (или) подарков

в денежной и (или) натуральной формах, в виде оплаты стоимости проезда

к месту проведения таких мероприятий и обратно, питания (за исключением

стоимости питания в сумме, превышающей размеры суточных,

предусмотренные пунктом 1  статьи 217 Налогового кодекса Российской

Федерации) и предоставления помещения во временное пользование,

не подлежат налогообложению

№

п/п
Наименование мероприятия

Образование

1  Окружной праздник «Выпускник»

2  Конкурс: «Учитель года»,

3  Вручение «Премии Главы»

4  Муниципальный этап окружного конкурса юных чтецов

5

Поощрение участников школьного и районного этапа предметных

олимпиад, школьников, показавших высокие достижения в области

образования по окончанию учебного года

Культура

6  Конкурс военно-патриотической песни

7  Конкурс «А ну ка парни», посвящѐнный Дню защитника Отечества

8

Творческие конкурсы и фестивали, направленные на выявление и

поддержку талантливых детей и молодежи в области культуры и

искусства

9
Конкурсные программы при проведении культурно-массовых

мероприятий

Молодежная политика

10  Конкурс рисунков и плакатов патриотической направленности

11  Военно-спортивная игра «Зарница», «Зарничка», «Орленок»

12
Торжественные проводы в ряды вооруженных сил Российской

Федерации

13  « День молодѐжи»

14  Патриотические конкурсы и акции

15  Грант лучшей добровольческой практике

16  Форум « Доброта без выходного дня»

17  Военно- патриотическая игра « Готов встать в строй»

18  День добровольца

19

https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/2171

Спорт

20  Конкурс по подледному лову рыбы

21  Первенства округа по настольному теннису

22  Первенства округа  в спортивных соревнованиях

23  Первенства округа по лыжному спорту

24  Первенства округа по стрельбе

25  Первенства округа  по баскетболу

26  Первенства округа по хоккею среди детских и взрослых команд

27  Первенства округа по национальным видам спорта

28  Первенства округа по волейболу

29  Первенства округа мини-футболу

30  Первенства округа по шахматам

31  Первенства округа по футболу

32  Спартакиада учащихся

33

Муниципальный этап мероприятий Всероссийских спортивных

соревнований школьников «Президентские состязания» и

Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские

спортивные игры»

34  Всероссийская лыжная гонка «Лыжня России»

35  Всероссийский полумарафон «ЗаБег.РФ»

36
Всероссийские массовые соревнования по уличному баскетболу

«Оранжевый мяч»

37  Всероссийский день бега «Кросс Нации»

38
Турнир округа по игровым видам спорта в рамках Всероссийской акции

«Декада спорта и здоровья» (волейбол, мини-футбол, баскетбол, хоккей)

39
Проведение физкультурных мероприятий, направленных на пропаганду

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО) в Пестовском муниципальном округе

40
Участие команд округа в окружных и региональных физкультурных

мероприятиях (соревнованиях)

41
Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

(соревнования )

42
Спартакиада среди взрослого населения, в рамках приоритетного

регионального проекта «Будь в спорте»;

43
Спартакиада ветеранов, в рамках приоритетного регионального проекта

«Активное долголетие»;

44
Смотр-конкурс среди школьных спортивных клубов

общеобразовательных организаций Пестовского муниципального округа

45  Фестиваль семейных команд «Семья»

46  Окружной слет туристов

Прочие мероприятия

47
Поощрение участников конкурсов и фестивалей, проводимых в рамках

тематического года, объявленного Указом Президента Российской

Федерации

48  « День округа»

49  « День деревни»

50  Конкурс к Дню предпринимателя

51  Конкурс «Лучшая разноформатная торговля»

69 Конкурс « Самая благоустроенная территория»

70 Конкурс « Лучшее территориальное самоуправление»

71 Цикл игр « Ты – предприниматель»

72 « День семьи, любви и верности»

73 «Елка Главы»

74 Закрытие приоритетных региональных проектов

75 Конкурс рисунков